
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli per la formazione della graduatoria di Istituto 

a tempo determinato per l’insegnamento “Tromba- CODI/16”: 

 annullamento Bando prot. n. 3476 del 30/08/2023; 

 annullamento graduatoria provvisoria prot. n. 5692 del 30/11/2023; 

 pubblicazione nuova selezione pubblica per titoli per la formazione della 

graduatoria di Istituto a tempo determinato per l’insegnamento “Tromba- 

CODI/16” 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il protocollo n. 3476 del 30/08/2023 con il quale è stata indetta una 

procedura di selezione pubblica per titoli per la formazione della 

graduatoria di Istituto a tempo determinato per l’insegnamento 

“Tromba- CODI/16”; 

VISTO  il Decreto Direttoriale protocollo n. 4091 del 06/10/2023 – le cui 

premesse sono recepite in questo documento e ne fanno parte 

integrante – il prot. n. 3476 del 30/08/2023 è stato ripubblicato in 

autotutela a seguito della mancata diffusione sul portale 

https://afam.miur.it; 

VISTO  il Decreto Direttoriale protocollo n. 5223 del 07/11/2023 con cui è stata 

nominata la commissione per la selezione pubblica sopra descritta; 

VISTO  il verbale protocollo n. 5446 del 16/11/2023 di “Insediamento, cariche 

e criteri di valutazione”; 

VISTA  la graduatoria provvisoria protocollo n. 5692 del 30/11/2023; 

VISTI  i protocolli nn. 5725, 5726 e 5727 del 04/12/2023, 5764 del 06/12/2023 

e 5789 del 11/12/2023 avverso la graduatoria provvisoria sopra 

descritta; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intento di adottare atti 

finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale 

trasparenza; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione di annullare un singolo atto quando si manifestano 



 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

effetti incoerenti con quanto previsto nella selezione pubblica 

rapportati alla citata realizzazione del bene pubblico in totale 

trasparenza; 

CONSIDERATA l’opportunità di agire in autotutela per l’annullamento della graduatoria 

provvisoria protocollo n. 5692 del 30/11/2023; 

RITENUTO di dover meglio esplicitare i criteri di presentazione dei titoli artistico-

culturali e professionali all’interno dell’art. 4 della selezione pubblica 

per titoli per la formazione della graduatoria di Istituto a tempo 

determinato per l’insegnamento “Tromba- CODI/16” al fine di 

consentire a tutti i candidati di presentare con piena consapevolezza le 

loro candidature; 

RAVVISATA pertanto la necessità di agire in autotutela per l’annullamento della 

selezione pubblica per titoli per la formazione della graduatoria di 

Istituto a tempo determinato per l’insegnamento “Tromba- CODI/16” 

protocollo n. 3476 del 30/08/2023; 

RAVVISATA l’esigenza di pubblicare nuovamente in modo rettificato nel testo la 

selezione pubblica per titoli per la formazione della graduatoria di 

Istituto a tempo determinato per l’insegnamento “Tromba- CODI/16”; 

DECRETA 

 

per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e 

trascritto: 

1. L’annullamento della selezione pubblica per titoli per la formazione della 

graduatoria di Istituto a tempo determinato per l’insegnamento “Tromba- 

CODI/16” protocollo n. 3476 del 30/08/2023; 

2. L’annullamento della graduatoria provvisoria protocollo n. 5692 del 30/11/2023; 

3. La pubblicazione di nuovo bando di selezione pubblica per titoli per la formazione 

della graduatoria di Istituto a tempo determinato per l’insegnamento “Tromba- 

CODI/16”. 

 

il DIRETTORE 

M° Vittorio Zago 
 


		2023-12-14T09:38:58+0100
	VITTORIO ZAGO


		2023-12-14T09:56:40+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




